C71} Czyt. Kraszewski Histor, miasta Wilna.
(’5} Wedle Janeckiego w bibliotece krakowskiej akademii następujące 

Długosza listy i mowy znajdywały sig
1} Ad Sanuigovium dc Czechel Canonicum Gnesnensem et ad 

Nicolaum Kozlovium Canonicum atquo Professorem Cra- 
coviensem, in sacra synodo generali Basiliensi agentes.

2j Ad Raphaelem dc Skawina.
3} Ad Nicolaum V Orationes III, kiedy był posłem Oleśnickiego.
■1) Ad Sbigneum Cardinalem et Episeopum Uracoviensem, ten list 

wydany jest in Indice lectionura in Univers. Cracoviensis An
no 1S35.

5} Oratio ad Sbig. kiedy kapelusz kardynalski oddawał.
6) Ad Sbigneum Cardinalem Oratio: quando capellanum novum in- 

troducebat.
7} Ad Nicolaum V Epistoła, nomine Casirairi III Rex Pol. contra 

Cruciferos Prutenos scripta.
8} Can. Cracov. et legati Regii ad Hungariae Barones Oratio.
9} Ad Joannom de Tanczyn Palat. Cracovien. Epištola.

■ 10} Ad Joannem de Koniecpole Regni Cancellariura Epistolae II.
11} Can. Cracov. et legati Casimiri Regis Polomae, ad Fridcricum 

Romanorum Imperatorem. Oratio contra Turcos.
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Joannes Długosz, Senior Custos Wislicensis et Ca- 
nonicus Cracoviensis Venerabili Domino Michaeli Bocz- 
nam Plebana in íšlatvoszew et Canonico Sandomiriensi 
fautori et Amico singularissimo. Venerabilis Domine 
Michael fautor et arnice singularissime. Jam duo men- 
ses vel pěnilo amplius, ex cuo tam Dominus nostcr Re- 
verendissimus Episcopus, quam ego in negotiis Reveren- 
dissimi Patris Domini Episcopi Plocensis C7e), super 
quibus petitis per ipsum Dominum nostrum et me eon- 
sule lapsae sunt litteris nostris, quod videbatur paulibus 
rebus ut nunc securius consulimus; miserai siquidem 
ipse Dominus Plocensis ad Dominum nostrum speciálem 
nuntium petens suam Paternitatem ut me requireret suis 
lilteris, quibus plenarie instrueremus Ułam, quid suae 
patemiiati in tanta perplexitate et inveluptione rerum fa- 
cere expediret. Dominus autem noster deliberatus per
suasif atque consultât suae patemitati, ut postquam de- 
claratio plena per Dominum Regem et omneš prorincias 
Regni sui pro Domino Nicolao facta esset et obedientia 
sîbi per notabiles nuntios missa, ejus profiteretur obe
dientia et tribunal, et in omnibus adversitatibus suis 
atque gravaminibus Sedis Romanae imploraret patroci- 
nium et terrores undecumque venientes nullatenus for— 
midaret, etiam omnia attentata post praefatam obedien- 
tiam féliciter cassabuntur, et adversarius poterit tradi 
in lacum et foveam graviorem quam aestimabat se aliis 
fodisse. Neque insuper magnus respectus habendus sit, 
pro eo, quod Dux omnia in Consilio obtenta in execu- 
tionem ponet, prout litterae vestrae continent. Ista qui- 
dem executio nullatenus durare poterit, de qua ego du-

12) Ad Georgiura Bohemiae Regem. Oraliones II.
13) Ad Barones Regni Bohemiae. Oralio.
14) Ad Barones Regm Bohemiae. Epištola.
15) Ad Rudulphum Episcopum Levantinum et sedis Apostolicae ïega- 

tum, Urbem Craeoviam ingredientem. Oratio.
16) Ad Duces et Barones Silesiae. Oraliones II.
17) Ad Duces et Barones Silesiae. Epislolae II.
1S) Ad Martinům de Prcmisha.
19) Ad Michaelem Gnzman. Canonicum Sandomiricusem. Epislolae. 

("') Pawłowski Stan;sfaw.
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bium habeo, si fiel, guomam eo adduci non possum, uf 
Dux et sui sint tam deliri, ut velint se opponere toti 
Regno, et for san toti catholico orbi. Verum ubi aliqM 
passion e vel furorę seductus, ad executionem procederet, 
cadet nihilominus, postguam ea res omnis tali funda
menta arundineo superaedificata. Audimus siguidem guod 
jam omnes Reges concorditer adhaeserunt Domino Nicolao; 
audimus guod vldelicet Romanorum civibus Basiliensibus, 
ne ultra festům sancti Januarii jam elepsum pratlatos ibi 
manentes toRerare praesumerent districta missione prae- 
cepit, et de celebratione futuri Concilii nullam videmus 
amplius restare spem, et pro tanto j idicio Ducem posse 
a proposito faciliter reduci, aut saltem censuris formi- 
dabilibus, guae in universa exeguentur Regno, arcerù 
Consuluit insuper praefatus Dominus noster Reveren- 
dissimus Domino Plocensi, guatenus a Domino nostro 
Rege čerti tenuris obtineret ad Ducem et ad Capitulum 
Plocense litteras, per guae sua Serenitas miscendo ví
nům cum oleo praeciperet, guatenus de cetero obedientia 
Dioecesis Plocensis Domino Nicolao praetuaretur, et ubi 
fieret oppositum, connabitur Rex consulta sede aposto- 
lica ad pervasionem eorum bonorum guae in Regno sua 
et ducatu Boleslai ducis Masoviae ecclesiam Plocensem 
obtinct velle procedere. Ego minutas super his confeci 
et misi. Scripsit etiam mihi Dominus Plocensis, guod 
germaniím suum Dominum Sigismundum praeposilum 
Ptocensem in urbem expediti'm transmisit, non est ita- 
gue necesse ut super hac materia novae littcrae Domino 
Plocensi scribantur, sed ex guo habetis proposilum trans- 
ire ad Dominum Plocensem, poteritis ad Dominum no- 
strum, gui in his locis continua morabitur facere de- 
scensum, ut aligna nova consilia a sua Paternitate ex- 
guiratis. Absentiam pro magistro fètanislao de Grabowa 
ad vestrum animitm mitto, non guod Ule hujusmodi ab- 
sentiam invito habere debeat, sed ut petitionis Vestrae 
satisfiat, et praesertim ut ullum scrupulum suspiiionis, 
guem de me, novit Deus innocenter, concepistis, extc- 
nuem. Salis autem miror, unde in Vestra Caritate ilia 
suspitio et de me et de Domino nostro nata est, proptcr 
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quam placari nullatenus vos posse, asseritis, donec fe— 
ceritis vos a nobts in toto alienum. Saepius hanc ca— 
pcllationem a Vestra Caritate et v er bis et littere perfero 
et propterea duriores invectivas a vobis accipio. Est 
enitn iratorum hominum mos, ut obstantia praetereant 
inhumilia et reststere nescientes suam indignationem 
compleant. Dudum siquidem et ante annos multos Ca
ritas Vestra beneficiorum suorum commutationem cum 
magna soliciludine et quaesivit et tandem confecit. Ex
post vero noviter et recenter Herum commutationem hu- 
josmodi rénovât, ad quae omnia nulla mea persuasio 
neque opera accessit, et tarnen ego ut reus condemnoi 
cum alii essent potins culpandi. Salis ego parvae con 
ditionis homo sum, ut proptcr me et mutationimi meam. 
quae certe nulla in me est debeatis tantopere quaerere 
alienationem, quoniam sicut benevolentia mea parum vo
bis potest prodesse, sic et mutationis minus obesse. Si
cut autem in me animum mutatum erga vos esse certis- 
sime non scio, ita et in Domino nostro non video, sed 
ex guo vobis sic opinari libet, forte non desunt, qui opi- 
nionem vestram liane adaugeant et nutriant in vobis. 
Vellem autem audire aliquem justum respectum ex quo 
opinio hujusmodi in vobis consurrexit. Scio quidem me 
semper amplitudini vestrae et honori favisse et multa 
■vobiscum more amico commutasse sécréta, neque existi- 
■mo me vobis aliquam nauseam fecisse, nisi forte id vo- 
lueritis appellare nauseam, quodaliquando dli Myczkoni 
lubulato in suis angustiis compassus sum, non odio ve- 
stri sed miseratione sui, qui miseris et justa petentis 
nihil negare possum. Profiteor equidem quod nulli in
stallai, siquidem Caritas vestra dudum in varias per- 
mutationes diversarum dioecesum prorumpere etiam an- 
lequam inesset singularis aliqua vobiscum conversatio, 
existimans vicinum pecus majorem producere lactis uber- 
tatem, et illud propositum hanc diem continuans, ex mea 
mutatione asserit se ad hujusmodi mentem et proposituni 
pereenisse, et nullatenus posse donec illud expleat quies- 
cere. Satis me kominem scéleratum reor, qui vos ad 
tantam passionem impuli. ut derclicta dioecesi Cracoviensi, 
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cujus soli dulcedinem non solum patriae hujus homines 
sed etiam exteri aspirant, velitis ros in sedes remotio- 
res transferre. Deus det vobis prosperitatem quam quae- 
ritis, licet ego nihil dubi'atem, quod impleto desiderio 
vestro amarius ingemiscetis postqiiam senseritis vos Dei 
bénéficia non intellexisse, nequedigna laude apprehendisse; 
quod faciliter etiam si nunc inlerimque muiare liceret pro
position, palpare et experiri poteritis, si in agrum patriae 
aut si peneslibet totius mundi cum Jacob ad perspicienr- 
dum quid in eo agatur egressus fuistis. Quamvis gui
dent dioeceses patriae nostrae et eorum pontifices et 
commendo et laudo, dioecesim tarnen Cracoviensem, ex 
multis "ausis, quas connumerare longum esset clementiae 
vestrae, anfepono. Aequus autem ut integer et purus arni
cas, contendebam vos revocare ab hujusmodi proposito, 
et forte propterea tristiorem exhibuisse vultum judica- 
tus sum. Continebo itaque me de cetera ab omnibus, et 
officia mea, quibus et service et complacere vobis con- 
sueveram revocabo, et mutum privatumq>ie me geram, 
ut sic saltem indignationem vestram evitare possim, post- 
quam habet me Caritas Veslra tantum suspectum gratis, 
ut velit etiam antiquis desertis nouas sedes quaerere, 
licet tam meo quam aliorum jud'cio nulla vos ad nos 
stringit neccesitas, sed sola qua homines liberi et feli- 
ces qui secundis rebus eis rectum auferentibus procura- 
lionem utuntur voluntas. Datum in Bodzanczyn feria 
quarta ipso die sancti Nicolai Confessoris Anno 1447.

Joanne.t IfTurjnsx <td Thadtlaeum.

Venerabilis. Quamvis per mare, quod auram consuevil 
habere variabilcm navigationem et per terram fremitu bel- 
lorura stridentem transitům mihi erat, favente tarnen opti- 
mo Deo et maris et guerrarum pericula cvitavi, et salvus 
atque incolumis in persona et rébus, prima die Octobris 
Cracoviam veni. ubi Reverendissimus cum multitudine Ba
ronům Regni adventům meum cum magno disiderio prae- 
stolabatur, unde et ad exctpiendum ingressum meum Cra- 
coviae, omnes praelatos et barones et Canonicos Ecclesiae 
suae, ajiqgosque barones et nobiles et familiäres suos, ad 
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septimum ut ajunt lapidem transmiserat, quorum vallatus 
calerva mox ad Ecclesiam in Castrum Cracov. ascendi, 
ubi iterum sua paternitas Reverendissima, me ad sores 
Ecclesiae cum Baronibus Regni tanquam nuntium aposto- 
licum excepit, ubi coram sua Paternitate et magna multi- 
tudine popidi, qui ad hunc spectaculum convenerant ora- 
tionem nomine Sanctissimi Domini nostr habui, et prae- 
sentatis litteris etiam Capellum cum Cappis et baculo 
praesentavi. Ipse autem Dominus Cardiualis orationi meae 
dissertissimum fecit responsum et concionatus ad plebem, 
Capellum aliaque insignia cum omni humilitate et reverentia 
acceptavit et pnblice illis utitur, Baronibus et Nobilibus 
Regni qui alias amplitudini et promotion! suae non fave- 
bant laudantibus et commendantibus. In hune quoque mo
dům spero, quod et Dominus noster Rex, qui nunc agit 
in Lithuania missionem Capelli et gratificabit et commen- 
dabit, licet de provisione Ecclesiae Vladislaviensis et mo- 
lestiam et nauseam habeat singulärem. Domina Regina 
Serenissima est et publice coram Baronibus per seipsam 
et nuntios urbis amplissimos Domino nostro Cardinali con- 
gratulata est. Cardinali Domino nostro praesentavi pro 
munere, qui de tanto fuit et est gratissimus et magnas 
agit Vestrae Dominatione per suas litteras gratias, di tarn 
insigni et excellent! dono, maxime in hoc necessitatis tem
pore, in quo nec potuisset Capellum suscipere, nec sus- 
cepto uti, nisi cappae vestrae hunc defectum supplevisset, 
quum pannus scarlatinus saltem bonus hic non reperieba- 
tur, praeter colorem caelestinum et brunatinum. Ergo suae 
paternitatis et urbis et aliorum testimoniis, mimera ipsa 
ut mandastis ornavi, asserens tient verum est, pulcriores 
me nunquam in Roma vidisse. Nunc quoque etiam ne 
felicem reor, quod talia munera tanto Domino nomme D..- 
minationis Vestrae detuli, quae in oculis suae paternitatis 
acceptissima et gratissima intelligo, Certus sum, quod ilia 
D. V. refundet et gratum se de illis demonstrabit. ben- 
bite si pestis cessavit, quum nollem ego, qui habeo ani- 
mam ad D. eundi, novis me miscere naufragiis, ftrnc quo
que si Deus faverit, et restitutionem illorum mari urum, 
quos Domino E. dedistis accipietis cum fenore et pecu- 
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niarum pro Domino Cardinal! expositarum solu lionem. Ut 
tarnen intelligatis D. Card. de vestris multiplicibus et fi- 
delibus obsequiis esse gratuni, per hune C. dirigit certo 
sciens ex mea relatione vos sil vobis hujusmodi C. esse 
gratum, ea tarnen conditione illam mittit ut vos et Roma 
unita ilia veste vestitutum et videant, et credant aliquem 
barbarům ex Scytliia advenisse, feci diligentiam meam quam 
potui ampliorem apud C. omnes sudores et labores vestros 
atque insignes impensas quas fecistis, etiam expcditionem 
bullarum suarum seriatim exposui et declaravi quae verbis 
meis calefacta ter et persuasionibus promisit laboribus prae- 
mia expeditioni pecuniarum plenám solutionein. Ego ut 
promis! non deficiam omnem solicitudinem meam in bac re 
adhibere Mittit S. mandatum, rogans ut velitis cum hu- 
jusmodi dirigere et talem pro illa deputare, cujus solicitu- 
dine et cura non possit periclitari, prout de bac re fiden- 
tissimus vester amicus latius vobis scribit. Certificavi Do
minos S. et B. quod litterae eorum vestra cura et auro 
expedientur, propter quod uterque eorum collegit aurum 
ut veniet Romain satisfaciat laboribus et expeditis. Ambo 
tarnen rogant sincerime ut possint vestro ingcnio a salu- 
tione mediorum fructuum liberari. Longo tedio Dominus 
K. affectus, desiderabat adventům meum, sperans per me 
suas accipere litteras, sed spe sua frustratus, duplicavit 
fastidium. Pacem habet Regnum nostrum ex omni parte, 
regnum vero Hungariae in multis locis civile agit bellum, 
nec unquam fuit in majori discrimine, propter clandestina 
odia, quae aliqui contra Gubernatorem vel contra fastum 
suum et mores conceperunt.

Hornino Baldo Qnirini Civi renetiaruin-

Non sinit me Nobilis et Magnifiée vir immemorem mu- 
tumque fore, tua egregia excellensque virtus, quae me a 
freto Syriae, et terrena Jerusale ante bienniiini reversům, 
et tuas aedes in Venetiarum civitate ingressum, placidissi- 
mo laetoque vultu excepit, et codicem suum singulärem 
rarumque, sine cunctatione qualicunque ad rescribenduin 
mutuavit. Admiratus tune certe fui ingenuam probitatem 
tuam, et si fidem aliquam das homini ignoto obstupui, quod 
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tantam facilitatem mutai, tamquc clarissimam liberalitatem 
inveni, quac facile indolem in te expriinebat priscorum, 
quos tantopere ex operibus admiramus. Forsitan se alius 
petitionem quam meam exclusisset, ignotam faciem, igno- 
tos mores, nulle sermone vel cogitatione objecisset. Tu 
vir optime omnibus his munificum et liberalem se in prae- 
stando libro adeo praestitisti, ut tuae humanitatis singu
lare beneficium nulla diuturnitate temporis poterit, apud 
me aboleri. Habeo itaque Magnificentiae tuae gratias, et 
quidem ingéniés, quod voto et desiderio meo liberalissimo 
mutuo reddisti, nec habeo soluin, sed etiam et in poste
rům sum habiturus. Nunc quoque et crebris vicibus co
ram Reverendissimo in Christo pâtre Domino Sbignieo etc. 
cujus licet immeritus secretarins sum, nomen tiium magno- 
pere et coinmendo et effero, quo effectum est, ut sive genitor 
tuns, sive frater, sive proximus quisquis fuit Dominus Jo
annes Ouirini, in mentem per ipsum Dominum Cardinalem 
revocaretur, qui in Regnum nostrum Poloniae ante annos 
triginta adveniens, et in curia Rlustrissimi Principis Domini 
Vladislai Poloniae Regis notabili tempore cominoratus aliquot 
praeliis et expeditionibus secundis in Cruciferos de Prus- 
sia factis interfuit, cui etiam cum eodem Domino Cardinali 
tune in minoribus constituto et Cancellariam Regis regente, 
omnis fuit et cohabitatio, communicatio et mora, qui etiam 
pulcherrimum specimen virlutum suarum hic reliquit, quae 
de illo testimonio ipsius Domini Cardinalis proferuntnr. 
Habes itaque vir exultationis singularis, quod beneficium 
liberalitatis tuae in homine non ingrato collocasti, qui 
praeco laudum tuarum factus, fa ni am non nominis lui, sed 
domus, sed partibus Aquilonaribus invexit. Mitto Domi
nation! Vestrae exiguum quidem et tenue munus, sed et 
ab amico et sincero pectore proficiscens, hujus erit ut 
acceperis. Tu vale.

Johannes Dhigosch.

Joannes Ifltico.sz Hornino Officiait Cracoviensis 
.laphaeli de Sltawina.

Voluit Paternitas Vestra pro sua in me benevolentia 
significare mihi dolorem suum rccentem et novám pro fa- 
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cinorc Domini Sdeborii Swiniarski habitům, qui mentem Ve- 
strae Paternitatis nondum solutam amaritudine, propter 
occisionem fratris mei et casum meum coneeptam, novo 
moerore transfixit et sauciavit. Non dubito, siquidem Pa- 
ternitas Vestra sicut meo ita et hoc času in anxietate 
posita est, eo quod nimia caritate erga amicos flagrat, 
praesertim ubi casus reparari, corrigiquc non possunt, 
quales fuerunt utrique ex istis. Doleo ego de sorte Do
mini Swiniarski, compatiorque suae fragilitati et casui 
quam non credebam in ipsum unquam cadere debuisse 
propter viri bene traductam aetatem et morům bonám in
dolem, atque maturitatem. Attendo quoque, quod casu 
illo, sibi grande sce lus, filio suo infamiam, duabus anima— 
bus mortem, et posteritati atque domui suae dedecus mi- 
serabiliter injunxit. A ec foemina ilia, si bene volumus 
considerare tali morte digna erat, a filio suo primům ut 
fragilis seducta, deinde impraegnala. Poterat bono con- 
silio casum filii alia via rescindere et seipsum scelere et 
aerumna non involvere. Concurrebant me sciente in eum 
ut in ludicem Cracoviensem eligeretur aliquorum vota, Do
minus quoque noster Reverendissimus Cardinalis pro ipso 
votum dabat, sed omnia anteacta merita sua hoc uno fa- 
cinore tarn immani videntur non solum succisa, sed etiam 
polluta. Periculosa siquidem est, ut Vestrae Paternitatis 
litterae testantur, nostra conversatio terrena. Utinam ejus 
casses et nodos ante annos plures servissent, non fuissent 
credo oppressas tot malis quae nunc perpetior. Adeo enim 
me angustiae ex casu meo coarctant, ut caput dolore con
tinue infectum coleaiii, oculos humectatos ex lacrimis te- 
neam, et nisi nie lectione librorum a gemitibus averterem, 
vereor, aliquant gravem valetudinem experiri oporteret. 
Itaque Pater mi Venerande, et Paternitati Vestrae et mihi 
circumspiciendum est, ut aliquomodo ex hoc pelago, ex bis 
procellis et fluctibus jam pluribus tempestatibus naufragmuj 
passi, nondum tarnen ntisericordia Jesu Christi absorbti 
ab portům securitatis evadamus.
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Joaunes lihigosx Hnmino Stephane He Hohenberg 
militi Jerosolymitano.

Si nondum ex animo tun vir Magnifico et Nobilis Ca
ritas inter nos itinere Jerosolymitano contracto excidit, 
bas meas litteras gratas esse tibi reor, ex me ipso expe
rimentům sumens, qui sola tui nominis et personae recor- 
datione rccreor, et tempus quod tecum agebam dulcescit 
reminisci. Multa nos utrumque hausimus et taedia péri— 
culosi transitus, quo nos ventis credidimus et undis con- 
stringendo, multa jam serio jam joco perstrinximus, sed 
et banc videmus hominibus insitam a natura formani, ut 
periculorum et rerum, quos fortuna solet in partem utram- 
que versare socii, nervosum omnibus superatis casibus 
observent mutuum amorem. Haud secus mihi accidere vi
des, quem tecum non solum terribiles et formidolosi even- 
tus, sed ipsa tua humanitas, tua virtus consociatur, quem 
quoque prius amare ceperas quam nosse. N on minus itaque 
de tua bona valetudine quam tua fortuna solicitas, provocare 
te ad scribendum volui tanto tempore silentem, ut scribe- 
re vcllis, quem vigorem obtineas, quis status tuus, quae 
faciès rerum tuarum, quae fortuna, neque id solum de te, 
sed et de inclito parente tuo scribi vellim, quem non mi
nus tibi quam sibi qui hoc germen edidit afficior, et inco- 
lumitalem successusque secundos praestari ab optimo Deo 
efflagito. Ego et pater ille Venerandus Dominus Joannes 
de Elgoth Canonicus insignis magister scolarum Cracov. 
sanitärem quam in patriam retunmus, hucusque propiiio 
Deo retinenius, nec nos solum, sed et nepos noster Do- 
minus Joannes quem in milîtem, in illo sanctissimo Domini 
nostri Redemptoris quo sepeliri voluit mauseolio cinxîsti. 
illi te biduo salutant. Tu quoque a me quam ab illis ro- 
gatus, et Dominant Leupoldam altérant matris tuae ger- 
manam et familiäres vestros consaluta. Nupsisse Portu- . 
galiae regis filiam illustrissime Domino Romanorum Regi 
audio. Illam ferunt non genere solum insignein, sed forma, 
ut facile oculos omnium in se convertat, liane esse illam 
existimo, quam fideli pictura delatam prius legit quam vi- 
dit, jamque tune solo simulacre ainatam, tiiarn ultra alte- 
rius dici suam nominamus vetuit. Vellemus ut felix illi
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faustumque esset hoc connubium, non Junonis Jmcinae. 
non Hymenei exquirens praesentiam, sed Dei timorem et 
amorem, causamque procreationis futurae sobolis praese- 
ferens. Si omneš id sibi Poloni optare debeant, velut illi. 
qui ex domo Poloniae ducit originem maternam, vehemen- 
tius ego, quem semel visum et in conspectu majestatis 
suae locutum, quasi aliquod in me ingenii lumen notasset, 
commendavit, et clementia regia favere cepit. Commenda 
me obsecro illi, et in perpetuum servitorem dede. Fama 
est et illam virginem Alberti Romanorum Regis filiam, de 
cujus forme et moribus plurimos invicem dum veliebamur 
pelago redebamus sermones filio Domini Marchionis Mis- 
nensis matrimenio conjunctam esse. Ego famam falsam 
et autorem prophanum putavi, non quod indignum putarem 
imperatoriam prolem catholico principi nubere, sed quod 
bonum christianitatis plagae maxime doleo neglectum iri, 
et privata publicis praeferri. Quid rei sit, si licet, scribe 
et quantum potes, ut is noster aquilonarum angulus illo 
foederis nostri morialis conjungatur lapide. Mitto C. t. 
par cultcllorum de opere Rutenorum, vellis donum exile 
referre in acceptum, quod is praesentabit Cursor, et per- 
suadere sibi ipsi, nihil bona et arnica mente esse et ca- 
rius et optabilius. Incolumem te et felicem et mei menio- 
rem conservet Christus Dominus. Vale. Datum Cracoviae 
17 Maji 1471.